



سرمقاله

اجرای عادلانه قوانین مالیاتی

علی توسلوی، رئیس اتاق اصناف تهران



تخصصی نرخ ارز و ناپایداری قیمتها در حوزه مواد اولیه از مهم ترین مشکلات اصناف هستند. تغییرات قیمتی مواد

اولیه و نوسانات آن، فعالیت را برای صنوف مختلف دچار مشکل کرده است. از آنجاییکه که اصناف نقش زیادی در تامین مالی اقتصاد از طریق تولید و ارائه خدمات، توزیع و اشتغالزایی دارند، بهبود فضای کسب و کار ضروری به نظر می رسد. در شرایط فعلی اصناف با رویه های کار، بیمه ها، قاچاق و وجود کالاهای قاچاق در بازار آسیب دیده اند. اگر واقع بیانه به موضوع نگاه کنیم تا زمانی که تقاضا برای کالای قاچاق...

متن کامل در صفحه ۳

دانش بنیان ها پشت در پارک های فناوری نمانده اند

صفحه ۴

رشد ۲.۵ برابری سرمایه گذاری خارجی

صفحه ۲

نرخ بیکاری در ۱۹ استان کاهش یافت

صفحه ۲

اجتماعی

تحصیل ۲۵۰ هزار دانشجوی رشته های پزشکی در کشور

ابوالفضل باقری فرید معاون آموزش وزارت بهداشت اظهار داشت: موضوع ادغام آموزش علوم پزشکی در نظام سلامت در دهه شصت مطرح شد و این ادغام صورت گرفت و وزارت بهداشتی از وزارت بهداشت در زمان آموزش پزشکی تبدیل شد و در دنیا کمتر کشوری داریم که این سبک از آموزش و بهداشت را داشته باشد. وی عنوان کرد: این موضوع بر کات زیادی را برای کشور داشته است دستاوردهای زیادی برای کشور داشته است، مهم ترین دستاورد ادغام آموزش و پژوهش و تحقیق در کنار هم باعث شده تا فارغ التحصیلان مهارت کافی داشته باشند.

معاون آموزش وزارت بهداشت افزود: ما آموزش را خودمان انجام می دهیم و مهارت کافی را در بیمارستان به دانشجوی می دهیم. در گذشته بسیاری از پزشکان خارجی در کشور ما فعال بودند و خدمات سلامت از نظر تعداد افت زیادی داشت. در حال حاضر حدود ۲۵۰ هزار دانشجوی وزارت بهداشت در حال تحصیل هستند و ۲۱ هزار نفر عضو هیات علمی هستند و نیمی از آنها خاتم هستند، در حال حاضر ۶۶ هزار دانشجوی پزشکی و ۱۴ هزار دانشجوی دندانپزشکی داریم. وی افزود: ۸۰۰ مراکز تحقیقاتی وابسته به

اتباع خارجی غیر مجاز باید تعیین تکلیف شوند

اقامت ها بر شمرده و افزود: با تشکیل این سازمان، برخی گروه ها، شرکت ها و... به عنوان کفیل (سرپرست) اتباع خارجی معرفی شده و موظف خواهند بود نیازهای این جمعیت را مرتفع کنند؛ این کفالت کنندگان همچنین باید پاسخگوی حاکمیت نیز باشند. رئیس کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در این ساماندهی بالایش ملی اقامت در دستور کار کار گروه کمیسیون اجتماعی مجلس قرار گرفته و در صورت تصویب در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، به صحن مجلس راه خواهد یافت.

وی در مورد جزئیات این طرح تصریح کرد: هدف اصلی این طرح، ساماندهی اتباع خارجی است و ایجاد یک سازمان ملی مهاجرت که بتواند همه نیازهای مربوط به اتباع خارجی را پاسخگو باشد. نماینده یزد در مجلس یازدهم افزود: این سازمان همچنین علاوه بر یک شورای هماهنگی، متشکل از دستگاه های متولی امور اتباع، وظایف شوراها، شرح وظایف سازمان ملی اقامت و انواع اقامت ها خواهد بود. به گفته جوکار، اقامت ها (سه ساله، پنج ساله و...) بنا به درخواست اتباع برای سرمایه گذاری، تحصیل و اشتغال متفاوت است.

وی «اقامت نخبگان» را یکی دیگر از انواع این

مردمی سازی اقتصاد با حضور اصناف تحقق می یابد

نقش پررنگ اصناف در تامین مالی اقتصاد

صفحه ۳



اطلاعات ۴۰۰ هزار خودروی گران قیمت شناسایی شد

مالیات ۴ هزار میلیاردی خودروهای لوکس

صفحه ۲

فرهنگی

۵ بازیگر پر کار جشنواره چهل و یکم فیلم فجر

قیمت بلیت فیلم های جشنواره فجر چند است؟ قیمت فیلم های جشنواره فجر با قیمت معمول سینماها و بدون تغییر فروخته خواهد شد. در فاصله چهار روز تا شروع چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر هنوز اطلاعات دقیقی درباره نحوه فروش بلیت در سینماهای مردمی منتشر نشده است چرا که به نظر می رسد جدول نمایش هنوز با توجه به تأخیری که برخی فیلم ها در مرحله آماده سازی داشتند بسته نشده است. باین حال محمدرضا فرجی مدیر بخش سینماهای مردمی درباره قیمت بلیت فیلم های این دوره از جشنواره فجر گفت: امسال تغییری در قیمت بلیت ها نخواهد داشت و سینماها با همان سقف قیمت خود بلیت می فروشند. به این ترتیب سینماهای مدرن و ممتاز با بلیت هایی به قیمت ۲۵ هزار و ۳۵ هزار تومان فیلم های چهل و یکمین دوره جشنواره فجر را به مخاطبان عرضه خواهند کرد. تهران در زمان پیش فروش بلیت های جشنواره هم شنیده می شود که احتمالاً تا نهم بهمن ماه پیش فروش بلیت ها آغاز خواهد شد. فرجی پیش تر

واکنش به شایعه دستمزد میلیاردی در تلویزیون

رئیس صداوسیما به پرسش هایی درباره یک شایعه مجازی، دستمزد میلیاردی و زمان پخش یک سریال تلویزیونی پاسخ داد. این روزها درباره صداوسیما و تلویزیون صحبت های زیادی می شود، روزی درباره دستمزد های میلیاردی گزارشگران که هنوز هم مورد سؤال برخی است و به تازگی جواد خیابانی درباره آن اظهار نظری داشت؛ چند صباح دیگر ماجرای «پناهنده شدن» برادر پیمان جبلی به میان می آید و به تازگی در فضای توئیتر، تغییر رئیس صداوسیما را گمانه زنی کرده اند که از چند نفر هم به عنوان جایگزین «جبلی» نام برده شد.

پیمان جبلی در واکنش به این شایعات در فضای مجازی و تغییر رئیس صداوسیما به خبر نگار تسنیم گفت: واقعاً ارزشی ندارد به این شایعات واکنش نشان داد، چون اتفاق جدیدی نیستند؛ از روز اولی که آمده ایم این شایعات مطرح شده اند و به ناهمگونیه ها و تناقضات مختلف ادامه دارند، همیشه این بحث ها بوده است اما ما کار را با قدرت ادامه می دهیم، این حاشیه سازی ها در برابر آگاهی و عزم تحول خواه اصحاب رسانه ملی، کار کرد مؤثری ندارند.

نکته دوم که از رئیس صداوسیما جویا شدیم بحث دستمزد میلیاردی در تلویزیون بود که با بحث گزارشگران جام جهانی و برنامه های نشان پیش آمد و هنوز به انواع مختلف ادامه دارد. همان موقع خبر نگار تسنیم از دست اندر کاران امر در تلویزیون پیگیری کرد و آنها این نکته را مطرح کردند که «طرح چنین ارقامی درباره دستمزد گزارشگران از بنیان موضوعی اعتبار ندارد و اساساً

سیاسی

تصمیم گیری حقوق و دستمزد کارگران تا قبل از سال

باشیم، یاد آور شد: به دلیل این که بخش اعظمی از معلومات ها بر اساس حوادث و سوانح طبیعی است، توصیه می کنیم یک قدری مراعات بیشتری توسط دستگاه های اجرایی و اتحاد مردم صورت گیرد تا خطایی ناخواسته شاهد معلولیت در جامعه از حیث تصادفات نباشیم.

مرتضوی تاکید کرد: بر دستمزد های لازم برای پیشگیری از معلولیت های ژنتیکی و موروثی هم به عمل آمده و اقدامات خوبی در این خصوص انجام خواهد شد. وی درباره اعلام نتیجه نهایی تصمیم شورای عالی کار برای حقوق و دستمزد کارگران گفت: این امر چارچوب خود را دارد، در جلسات کار کارشناسی می شود. قطعاً ما برای حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۲ تا قبل از اتمام سال ۱۴۰۱ تصمیم خواهیم گرفت زیرا ملاک عمل سال ۱۴۰۲ است، آن شالوده تصمیمی خواهیم گرفت از ۱۴۰۲/۱/۱ ضمانت اجرا داشته باشد.

روشن شدن ابعاد حمله به سفارت آذربایجان با تاکید «امیر عبداللهیان»

تسلیمت و ابراز همدردی عمیق با خانواده این عضو سفارت و نیز دولت و ملت آذربایجان، اظهار داشت: نیروهای انتظامی و امنیتی بلافاصله وارد عمل شده و فرد ضارب را دستگیر کردند که هم اکنون تحت بازجویی قرار دارد. همچنین حسین امیر عبداللهیان و احمد وحیدی وزیرای خارجه و کشور با توجه به حادته پیش آمده در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اهداف و انگیزه مهاجم مسلح را مورد بررسی قرار دادند.

رئیس جمهور نیز دستور بررسی همه جانبه موضوع را صادر کرد. حسین امیر عبداللهیان همچنین جمعه شب با حضور در بیمارستان شهدای تجریش تهران از مجروحان این حمله مسلحانه عیادت کرد. امیر عبداللهیان همچنین در گفتگو با وزیر خارجه آذربایجان، ضمن محکوم کردن این حادثه با اشاره به سوءاستفاده دشمنان دو کشور از این حادثه تاکید کرد، نباید اجازه دهیم که این حادثه به مناسبات دو کشور تأثیر منفی بگذارد.

«سفر گروسی به تهران» به احیای برجام منجر می شود؟

بسیاری از کارشناسان معتقدند حل مسایل باقی مانده پادمانی میان ایران و آژانس به حل سیاسی موضوعات میان ایران و آمریکا بستگی دارد، اما آیا ایران و آمریکا در موقعیت یک تفاهم سیاسی هستند؟ حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان هفته گذشته در چند سخنرانی نسبت به «عملیاتی شدن یکی از گام های تعریف شده در مسیر توافق احیای برجام در آینده نزدیک» ابراز امیدواری کرد. وی با تاکید دوباره بر این که مسیر تبادل پیام ها در ارتقاء با

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: قطعاً ما برای حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۲ تا قبل از اتمام سال ۱۴۰۱ تصمیم خواهیم گرفت زیرا ملاک عمل سال ۱۴۰۲ است، آن شالوده تصمیمی خواهیم گرفت از ۱۴۰۲/۱/۱ ضمانت اجرا داشته باشد.

سید صولت مرتضوی درباره این که مطرح می شود بودجه معلولان از کلیات لایحه سال ۱۴۰۲ حذف شده است، گفت: خیر، حذف بودجه برای معلولان واقعیت ندارد و قطعاً نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه شاید بعضاً کسانی که معترض هستند، معتقد باشند که این میزان کفایت نمی کند، خاطر نشان کرد: به فرآورد توان بودجه پیش بینی لازم هم برای مستمندی ها و هم برای درمان معلولین دیده شده است تا معلولین عزیز دغدغه های نداشته باشند. دولت تمام قداقی کار معلولین است و آن شالوده کمک می کند. وی با اشاره به این که ما باید مراقبت های لازم را داشته

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر آمادگی تهران برای روشن شدن ابعاد حمله مسلحانه به سفارت آذربایجان در ایران تاکید مجدد کرد. حسین امیر عبداللهیان در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت: با حضور در بیمارستان از روند درمانی کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان مطلع شدم. همچنین در تماس تلفنی با همکارم وزیر امور خارجه آذربایجان پیام تسلیت دکتر رئیسی را منتقل کردم.

جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری برای روشن شدن ابعاد حادثه است. به دولت و ملت برادر و همسایه، این حادثه تلخ را تسلیت می گویم. «صبح روز جمعه وزارت خارجه آذربایجان در بیانیه ای از حمله به سفارت این کشور خبر داد و اعلام کرد که در این حادثه یک نفر با سلاحه کلاشینکف حمله کرد و رئیس حراست سفارت با کتو را کشت، دو محافظ سفارت نیز در جلوگیری از این حمله زخمی شدند.

بعد از این حادثه، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با محکومیت این حادثه ضمن

گفتگوی «کسب و کار» با زهرا دولتی مقدم، فعال اقتصادی

تلاش پیگیرانه زنان در مدیریت



زهرا دولتی مقدم، مدیر شرکت شاسی ساز ایران است که در تولید انواع تیرک و فریم شاسی خودروهای تجاری و قطعات خودرو فعالیت می کند. وی معتقد است یکی از عوامل مهم برای رسیدن به موفقیت در هر کاری تلاش جدی و پیگیرانه است به ویژه در باره زنان که به دلیل موقعیتی که در جامعه ما دارند، ممکن است در برخی مواقع در مقایسه با مردان قرار بگیرند و در رقابت با آنها از پیشرفت باز بمانند، اما اگر تلاش کنند مسلماً هیچ چیزی نمی تواند مانع آنها شود. از نظری وی یک مدیر موفق مدیری است که در شرایط دشوار همچنان از تلاش های مداوم خود دست برندارد و بتواند جایگزینی برای کمبودهای خود در شرایط دشوار پیدا کند. وی می گوید: دولت باید مشکل اشتغال را با حمایت از شرکت ها و صنایع تولیدی حل کند و برای آن برنامه ریزی قاطعی داشته باشد.

خودتان را معرفی کرده و مختصری از کارتان بگویید.
من مدیر طرح و برنامه ریزی در یکی از شرکت های تابعه گروه بهمن هستم. کار عمده ما در این شرکت بودجه ریزی و استراتژی است. من حدوداً یازده سال است که در شرکت گروه بهمن مشغول به کار هستم. شرکت ما در واقع تولیدکننده انواع قطعات خودروهای تجاری است.

چگونه وارد این حوزه شدید و چه عواملی به رشد شما در این حوزه کمک کرد؟

رشته دانشگاهی من مدیریت است و به همین دلیل وارد این حوزه شدم. ابتدا از طریق یکی از کسانی که در این شرکت کار می کرد به این شرکت معرفی شدم و پس از آنکه مورد گزینش و مصاحبه شرکت قرار گرفتم و سه ماه به صورت آزمایشی کار کردم، کارم مورد تایید مدیریت قرار گرفت و جذب شرکت شدم. در آغاز از سطح کارشناسی وارد کار شدم و سپس به سطح سرپرست ارتقا پیدا کردم و پس از آن هم کارشناس مسئول و در نهایت مدیر شدم. همه این مراحل به صورت تدریجی و به دلیل جدیت فراوان من در کار به دست آمد. آن چیزی که احساس می کنم باعث شد من در کارم موفق شوم، جدیت و پشتکار زیاد من در کار بود به حدی که در پیگیری کارم و تلاش برای آن به گونه ای عمل کردم تا بالاخره به آنچه که می خواهم برسم.



داشتن پشتکار و جدیت در کار مهم ترین ویژگی به ویژه برای زنان جامعه ماست

شرکت شما در شرایط تحریم ها یا اوضاع نامناسب اقتصادی چه برنامه هایی برای پیشبرد کارهای خود طراحی کرد؟
در شرایط رکود و تحریم اقتصادی همه بازار درگیر شد و شرکت ما هم به عنوان

البته استفاده از تکنولوژی های جدید که در پاسپار جام با تعامل با کشورهای دیگر به کشور وارد می شود، عامل مهمی برای پیشبرد برنامه های ما در رونق تولید و گسترش صادرات خواهد بود.

بخشی مهم در کشور دچار مشکلات زیادی شد اما با این وجود همه اعضای شرکت سعی کردیم خلا و کمبودهای شرکت را با تقویت تولید پر کنیم. به عنوان نمونه برای پوشاندن فضای خالی قطعات و خودروهایی که از خارج وارد می کردیم، خودمان وارد عمل شده و بسیاری از آنها را تولید کردیم و توانستیم جایگزین آنها کنیم. باید بگویم تا امروز با این رویه موفق شدیم که از بحران هایی که شرکت با آن مواجه بود، عبور کنیم به طوری که حتی یک نمونه اخراجی از شرکت در آن شرایط نامطلوب اقتصادی نداشتیم. البته ما قصد داریم به همین رویه ادامه دهیم و نه تنها در تولید خود کفا شویم بلکه آمادگی لازم را برای صادرات قطعات خودرو به سایر کشورهای به دست آوریم. این کار کمک بزرگی به رونق شرکت و مهم تر از همه اقتصاد کشور در جلوگیری از خروج ارز می کند.

در پایان چه صحبتی دارید؟
صنعت خودرو و بخش مهمی از اقتصاد کشور است که باید مورد حمایت قرار بگیرد. به نظر من دولت باید از صنایع خودروسازی حمایت کند چه در دادن تسهیلات بانکی یا نرخ بهره کم و چه در حمایت از تولید آنها. با توجه به اینکه معضل بزرگ بیکاری در حال حاضر گریبانگیر جامعه ما شده است، دولت باید مشکل اشتغال را با حمایت از شرکت ها و صنایع تولیدی حل کند و برای آن برنامه ریزی قاطعی داشته باشد.

به نظر شما یک زن چه ویژگی هایی باید داشته باشد تا در عرصه مدیریت موفق باشد؟
داشتن پشتکار و جدیت در کار به نظر من مهم ترین ویژگی به ویژه برای زنان جامعه ماست چرا که در کشور ما شرایط به گونه ای است که از مردان در کارهای مدیریتی بیشتر استقبال می کنند. به همین دلیل لازم است یک زن بتواند در این حوزه ها خود را نشان بدهد و این هم با تلاش پیگیرانه

«کسب و کار» بررسی می کند

مزیت های کارآفرینی در روستاها



دختران و زنان تحصیلکرده روستا برای یافتن شغل، مجبور به انتقال زندگی خود از روستا به شهر می شوند. راه اندازی کسب و کاری در روستا با وجود برخی موانع و مشکلات خاص خود مزیت های عمده ای دارد که مهم ترین آن همین جلوگیری از خالی شدن جمعیت روستاها از قشر تحصیلکرده خصوصاً دختران است.

شهیندخت مولاردی، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده نیز چندی پیش با توجه به سرخوردگی دختران خصوصاً دختران روستایی در پیدا نکردن شغل، عامل مهم روی آوری آنها به اعتیاد را بیکاری و دغدغه های آنها در ارتباط با ازدواج که آن هم به شغل و اشتغال مربوط می شود، دانست و تاکید کرد: با توجه به اینکه رویکرد مهم جامعه اسلامی حضور فعال و همه جانبه زنان در جامعه است، باید از طریق رونق فعالیت های زنان به وضعیت نامناسب اشتغال آنها سروسامان بدهیم. دختران تحصیلکرده و بیکار مشکلی به نام بازماندگی از ازدواج دارند که این مشکل بیش از هر چیز نیازمند حل مشکلات و دغدغه های اشتغال دختران و پسران است.

عفت کفاشی، رئیس هیات مدیره تعاونی زنان کاراندیش استان خراسان به مناسبت ماهی بر سر راه زنان روستایی اشاره می کند و فراهم ساختن جا و فضا برای راه اندازی مشاغل صنعتی در روستا را ضروری می داند و می گوید: جز برخی مشکلات مالی که از طریق وام می توان آن را حل کرد، زنان هم انگیزه و هم توانایی لازم برای پرداختن به فعالیت ها و کارآفرینی را دارند.

وی از جمله اهداف تعاونی کاراندیش را فراهم کردن شغل برای زنان روستایی می داند که بیشتر آنها تحصیلکرده و بیکار هستند و ادامه می دهد: در حال حاضر ۳۰ نفر از زنان در کارهایی چون پوشاک، مواد غذایی و صنایع دستی در این تعاونی فعالیت می کنند که قصد ما این است ۳۰ نفر دیگر به این تعداد اضافه کنیم. عفت کفاش می گوید: در طرحی که به فرمانداری استان ارائه داده ایم، خواستار ایجاد مکانی برای بسته بندی مواد غذایی شده ایم که از طریق وام می توان آن را عملی ساخت. وی می گوید: هر یک از اعضا باید برای اجرایی شدن طرح بسته بندی مواد غذایی ۳۰ میلیون تومان پرداخت کنند و از آنجا که بعضی از اعضا حدوداً ۶ و یا ۷ نفر آنها از یک خانواده هستند، توان پرداخت این مبلغ برایشان دشوار است که باید این مشکل را حل کرد.

رئیس هیات مدیره تعاونی زنان روستایی استان خراسان می گوید: در روستا مردم قدرت خرید محصولات ما را دارند چرا که اگر بخواهند برای تهیه مواد مورد نیاز خود به شهر بروند باید مبلغی اضافه بر هزینه این مواد، به عنوان کرایه ماشین پرداخت کنند اما اگر بتوانند در روستا مواد مورد نیازشان را تهیه کنند، این هزینه را پرداخت نخواهند کرد و از اینرو تعاونی ها کمک مهمی به آنها می کنند. وی توضیح می دهد: گسترش فعالیت زنان روستایی چه در قالب تعاونی ها و چه در فعالیت هایی که خود این زنان به صورت فردی انجام می دهند، مانع از خالی شدن روستاها یا علاقه مردم به مهاجرت از روستا به شهر خواهد شد. کفاش توضیح می دهد: در حال حاضر همین تعاونی ها و نهادهایی که به صورت همکاری میان عده ای از زنان شروع شده، نیاز به حمایت و گسترش دارد که می تواند جرقه ای برای حل بحران بیکاری در جامعه ما خصوصاً برای زنان ما که اکثر خانهدار و بیکار هستند، باشد. زنان سرمایه های ملی بزرگ کشور ما هستند که نباید با غافل شدن از نیروی کاری آنها جامعه را از خدمات آنها بی بهره ساخت. مریم مصطفوی مندی، مدیر عامل تعاونی روستایی زنان شفق استان خراسان رضوی نیز در رابطه با مزیت های کارآفرینی زنان روستایی به «کسب و کار» می گوید: دو عامل در پیشرفت کارآفرینی زنان روستایی مهم است؛ اولین عامل این است که تجربه نشان داده روستاهایی که در فاصله بیشتری از

اجتماعی به خصوص در کار به دلیل دادوستدهای روانی و احساسی ای که دارند، سرعت و پیشرفت کاری آنها را نسبت به شهر افزون تر کرده است.

از موفقیت بیشتری برخوردارند. دومین عامل وجود روابط فامیلی و خویشاوندی در میان مردم روستا و یا زنان روستایی است که مشارکت های آنها در فعالیت های

شهرها قرار دارند و فعالیت های کارآفرینی در میان این روستاها توسط مردان و یا زنان همین روستاها شکل می گیرد، نسبت به روستاهایی که این ویژگی را ندارند،

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک در گفتگو با «کسب و کار» اعلام کرد

ساماندهی واردات تایر خودرو



واردات لاستیک از سه گمرک خرمشهر، بندرعباس و بوشهر

سماواتی اظهار کرد: تا پیش از این واردات تایر خودرو به صورت قاچاقی از برخی گمرک‌ها انجام می‌شد ولی از این پس تایر فقط از سه گمرک خرمشهر، بندرعباس و بوشهر وارد شده و طبیعی است که نظارت‌ها نیز بیشتر می‌شود.

وی ادامه داد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است اگر کسی وارداتی را در این زمینه انجام می‌دهد، علاوه بر داشتن کارت بازرگانی، پروانه نیز از اتحادیه مربوطه داشته باشد تا تمام واردات شفاف انجام شده و رقابت سالمی نیز به‌وجود آید. رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک و روغن و فیلتر، پنچرگیران و فیلترسازان در عین حال بیان کرد: در بخشنامه جدید باید واردکننده از کارخانه مبدأ نمایندگی داشته و مورد تایید باشد و کارخانه مبدأ نیز تحت لایسنس اروپا باشد و ضمانتنامه خدمات پس از فروش را نیز ارائه دهد که در این زمینه سازمان استاندارد ایران نظارت‌های لازم را انجام می‌دهد. وی همچنین بر ضرورت داشتن تخصص واردکنندگان در این بخش تاکید کرد و گفت: واحد صنفی مربوطه باید شناسنامه‌دار باشد. پیش از این هر کسی می‌توانست با داشتن کارت بازرگانی و حتی بدون پرداخت مالیات اقدام به واردات کند.

کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان و افزایش قیمت‌ها

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک، روغن و پنچرگیران و فیلترسازان تهران همچنین در ادامه مهم‌ترین علت رکود در بازار لاستیک و روغن موتور را کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان و افزایش قیمت در این بازار دانست و تصریح کرد: اجرای مرحله دوم هدفمندسازی یارانه‌ها و افزایش قیمت بنزین نیز در کاهش تردد خودروهای شخصی موثر بوده و همین موضوع در رکود بازار لاستیک و کاهش خریدوفروش تاثیرگذار بوده است.

سماواتی افزود: متأسفانه شرایط حاکم بر بازار لاستیک و روغن وضعیت فعالان این صنف را بسیار سخت و دشوار کرده و تداوم آن افزایش ضرر و زیان مالی فروشندگان در این صنف را به همراه دارد.

استقبال مشتریان از لاستیک و روغن موتورهای وارداتی

وی همچنین با توجه به استقبال مشتریان از لاستیک و روغن

مركز اصناف و بازرگانان ایران هفته گذشته طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که از این پس واردات لاستیک و صدور گواهی توسط این مرکز علاوه بر حکم نشان کیفیت Emark روی لاستیک‌های وارداتی در مبدأ تولید، از طریق ارائه گواهی کیفیت Emark اتحادیه اروپا انجام می‌شود.

براساس این اطلاعیه، تمامی دارندگان گواهی فعالیت نمایندگی، عاملیت فروش لاستیک خارجی و همچنین متقاضیان دریافت گواهی مذکور برای رعایت حقوق مصرف‌کنندگان و ارتقای استانداردهای مربوط به کیفیت لاستیک وارداتی، از این پس واردات لاستیک و صدور گواهی توسط این مرکز در چارچوب دستورالعمل (نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان رسمی، دفاتر، شعب و عاملیت فروش شرکت‌های خارجی در کشور) و منوط به ارائه گواهی کیفیت Emark اتحادیه اروپا نیز است.

بدیهی است نشان کیفیت Emark باید روی لاستیک‌های وارداتی در مبدأ تولید حک شده باشد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک و روغن و فیلتر، پنچرگیران و فیلترسازان در گفتگو با «کسب و کار»، گفت: ۴۰ درصد لاستیک‌های مصرفی تولید داخل کشور است و ۶۰ درصد وارداتی است. لاستیک تولید داخل کشور یا وارداتی، مستقیم به دست واحدهای صنفی نمی‌رسد و وجود واسطه‌ها و دلالت باعث گرانی می‌شود. عباس سماواتی افزود: متأسفانه شرایط کنونی اقتصادی موجب بالاترین و سردرگمی مردم و بالتبع تشدید وضعیت رکود در بازار اغلب صنوف مانند بازار لاستیک و روغن موتور شده است. انتظار می‌رود با بهبود اوضاع اقتصادی و کسب نتایج مثبت در مذاکرات، بازار اغلب کالاها از شرایط رکود خارج شود و رونق به بازار کشور باز گردد.

وی با اشاره به اطلاعیه مرکز اصناف و بازرگانان ایران درباره واردات لاستیک اظهار داشت: قبل از اعلام مرکز اصناف و امور بازرگانان هر کسی که کارت بازرگانی داشته می‌توانست اقدام به وارد کردن لاستیک خودرو کند ولی در برخی موارد شاهد بودیم که کالای وارداتی ضمانتنامه خدمات پس از فروش نداشته و مردم از این موضوع متضرر می‌شدند. البته از این پس قاچاق در این بخش بسیار کاهش خواهد یافت و خدمات پس از فروش این کالاها نیز تضمین می‌شود.

موتورهای وارداتی گفت: کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان و افزایش قیمت لاستیک و روغن در یکی دو سال گذشته موجب شده که با عرضه اقساطی لاستیک و روغن‌های وارداتی، مصرف‌کنندگان به استفاده از کالاهای وارداتی سوق یابند. این در حالیست که اغلب فروشندگان داخلی امکان فروش به این شیوه با توجه به مشکلات مالی برای آنها فراهم نیست.

سماواتی با بیان اینکه سهم هندی‌ها در بازار لاستیک ایران رو به افزایش است، گفت: لاستیک خودروها در بازار فعلی از ۱۷۰ هزار تا ۲۵ میلیون تومان به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود. در حال حاضر لاستیک خودروها بر اساس نوع برند و تنوع آنها قیمت‌گذاری می‌شوند.

سماواتی با بیان اینکه ۴۰ درصد لاستیک‌های مصرفی تولید داخل کشور و ۶۰ درصد وارداتی هستند، تصریح کرد: لاستیک‌های تولید داخل کشور با وارداتی همه به‌صورت مستقیم به دست واحدهای صنفی نمی‌رسند و وجود واسطه‌ها

و دلالت در این صنف سبب افزایش قیمت شده است. نقدینگی کارخانه‌ها و تکنولوژی قدیمی در اکثر کارخانه‌ها مانع از رشد تولید در این زمینه است. وی با بیان اینکه تا حدود سه سال قبل اغلب دارندگان خودرو به تناسب حجم ترددشان هر ساله یا هر دو سال یکبار نسبت به تعویض لاستیک اقدام می‌کردند، گفت: امروزه با توجه به افزایش قابل توجه قیمت لاستیک، درخواست برای این کالا به شدت کاهش یافته است و اغلب ترجیح می‌دهند لاستیک‌ها را پنچرگیری و مدت بیشتری با آن تردد کنند که در نهایت این امر می‌تواند خطراتی را برای سرشتیان خودرو به همراه داشته باشد.

بیشتر واردات لاستیک خودرو از چین، تایوان و هند انجام می‌شود

سماواتی با بیان اینکه ۶۰ درصد تایرهای مصرفی کشور وارداتی است، اظهار کرد: کارخانه‌هایی که

رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات تهران در گفتگو با «کسب و کار»:

تمایل مردم به مصرف لبنیات سنتی بیشتر شده است



مصرف لبنیات در کشور به گواه آمارهای انستیتو تغذیه ایران رو به کاهش نهاده است. با نگاهی به سبک زندگی مردم در این خصوص، ناخودآگاه به تغذیه و خوراکی ایرانی‌ها که محصولات لبنی هم بخشی جدانشدنی از آن حساب می‌شود، توجه خواهیم کرد.

محصولاتی که کاهش مصرفش به پوکی استخوان ختم می‌شود و به مرور زمان صدمات جبران‌ناپذیری را به نسل‌های بعد منتقل می‌کند ولی همه داستان فقط به مصرف لبنیات ختم نمی‌شود بلکه انتخاب محصول لبنی مناسب هم یک اصل قابل توجه و پیگیری است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات تهران در این باره و در گفتگو با «کسب و کار»، گفت: افزایش قیمت محصولات لبنی صنعتی و رکود در بازار مردم را به سمت استفاده از محصولات لبنی سنتی سوق داده است.

علی رجبی افزود: طعم واقعی و اصلی که در لبنیات سنتی وجود دارد و تنوع محصولات در این بخش، گرایش مصرف‌کنندگان را برای خرید در این بازار افزایش داده است. بسیاری از مصرف‌کنندگان بر این باورند که استفاده از لبنیات صنعتی این روزها صرفه اقتصادی ندارد و هنوز هم با دیده شک و تردید درباره سلامت آنها و استفاده از مواد غیر مجاز، نگهدارنده‌ها و... در لبنیات می‌نگرند.

به گفته وی، بسیاری از مشتریان معتقدند در چند سال گذشته قیمت لبنیات هزار چندی افزایش داشته و سبب شده تا خانوارهایی که از نظر اقتصادی ضعیف هستند، هر روز بیش از پیش این مواد مهم و محافظ سلامت را از سبد خانوار حذف کنند. کیفیت مواد لبنی سنتی نیازی به تعریف ندارد و حتم بدانید بسیار بالاتر از مواد صنعتی است. رجبی ادامه داد: خوشبختانه مصرف‌کنندگان می‌توانند مرجع خوبی برای سنجش و ارزیابی کیفیت مواد لبنی سنتی باشند و میزان فروش واحدها نشان‌دهنده این موضوع است. وی بیان کرد: مواد لبنی سنتی دارای طعم طبیعی بوده و قیمت بسیاری از محصولات در مقایسه با مشابه صنعتی پایین تر است که می‌توان به قیمت انواع ماست، پنیر، کره، دوغ و شیر اشاره کرد. وی ادامه داد: در برخی موارد مانند خامه، قیمت محصولات سنتی بالاتر از صنعتی بوده که آن هم به دلیل کیفیت محصول است.

وی درباره سنجش پیرامون سالم نبودن لبنیات سنتی و بالا رفتن ریسک ابتلا به بیماری‌هایی مانند تب مالت، توضیح داد: چنین مواردی صحت ندارد زیرا در واحدهای لبنیات سنتی مواد بهداشتی و... به خوبی رعایت می‌شود و اعضا حاضر نیستند در قبال به دست آوردن سود بیشتر جان و سلامت شهروندان را به مخاطره بیندازند.

وی تصریح کرد: بر اساس توافقاتی که با وزارت بهداشت نیز صورت گرفته از ابتدای مهرماه جاری طرح نظارت بر وضعیت بهداشتی واحدهای تولید و فروش لبنیات سنتی زیر نظر مراکز

را می‌توان حداکثر یک تا ۲ روز نگهداری کرد اما اگر شیر جوشیده شود، برای ۴-۵ روز قابل نگهداری است.

رجبی در پایان خاطر نشان کرد: خوشبختانه در چند سال گذشته مردم تمایل بیشتری به استفاده از مواد لبنی سنتی پیدا کرده‌اند و علت این مساله را می‌توان در کیفیت خوب و قیمت مناسب آنها یافت.

رئیس اتحادیه لبنیات فروشان تهران بیان کرد: اگر شیر و فرآورده‌های آن را به عنوان کالای استفاده‌از مواد لبنی سنتی پیدا محسوب می‌کنیم باید فضا را برای فعالان سنتی و لبنیات فراهم کنیم.

وی با بیان اینکه متأسفانه وقتی نرخ در صنایع لبنی تعیین می‌شود کیفیت مدنظر قرار نمی‌گیرد، افزود: این در حالی است که برای تهیه لبنیات از جمله پنیر، ماست، خامه و... از مواد گوناگون با کیفیت‌های مختلف استفاده می‌شود و یک خریدار زمانی متوجه کیفیت می‌شود که کالایی را مصرف می‌کند چون در زمان خرید به دلیل یکسان بودن قیمت‌ها نمی‌توان نوع کیفیت را تشخیص داد.

احتمال هیچ گونه دور زدن قانون و تخلف اصلا وجود ندارد. وی اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده ماهانه ۲ بار تمام واحدها مورد بازرسی‌های دقیق قرار می‌گیرند و از محصولات به‌صورت تصادفی نمونه‌برداری خواهد شد. رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات تهران خاطر نشان کرد: بعضی از کسانی که نسبت به سلامت مواد لبنی سنتی اطمینان نداشته و بلکه مشغول هشدار دادن هستند، دغدغه سلامت مردم را ندارند

بلکه دغدغه اصلی آنها موارد اقتصادی است در حالی که چندان و تعهد کاری و توجه ۱۰۰ درصدی به سلامت مردم از دغدغه‌های اصلی فعالان در عرصه لبنیات سنتی محسوب می‌شود و جالب اینکه خانواده فعالان این عرصه نیز از محصولات سنتی استفاده می‌کنند بنابراین سالم بودن مواد لبنی بر سلامت افراد خانواده این عزیزان تاثیر مستقیم خواهد گذاشت.

وی درباره برخی سوالات شهروندان درباره علت کپک زدن محصولات صنعتی در مقایسه با ترش شدن لبنیات سنتی توضیح داد: در محصولات صنعتی از مواد نگهدارنده استفاده می‌شود و این مواد در نهایت منجر به کپک زدن محصول پس

پس از تاریخ انقضا می‌شود در حالی که برای نمونه اگر ماست با مواد طبیعی تهیه شده باشد، باید پس از ۵-۶ روز ترش می‌شود و کپک زدن برای مواد سنتی معنایی ندارد. وی عنوان کرد: بر اساس تجربه شخصی شاهد بودم که یک دبه ماست به مدت ۱۰ روز خارج از یخچال و در محیطی گرم نگهداری شده بود اما همچنان شیرین بود در حالی که درباره ماست طبیعی سنتی چنین چیزی ممکن نیست.

رجبی گفت: هنگامی که ماست‌های سنتی ترش می‌شوند واحدهای تولیدی آن را تبدیل به دوغ می‌کنند که ماندگاری بیشتری نیز دارد. وی درباره مدت زمان ماندگاری انواع پنیر سنتی بیان کرد: پنیرهای سنتی مانند لیقوان و تبریز حداقل ساعت زمان برای تهیه شدن نیاز دارند و پس از آن اگر در آب پنیر بمانند برای یک سال قابل استفاده هستند و به راحتی خراب نمی‌شوند. وی ادامه داد: اما درباره محصولی مانند خامه وضعیت متفاوت است زیرا خامه را حداکثر برای ۲-۳ روز می‌توان نگهداری کرد و پس از آن ترش و خراب می‌شود. وی تصریح کرد: شیر نجوشیده

بهداشتی شهر تهران اجرایی شده و براساس آن، واحدها مورد بازرسی‌های تخصصی بهداشتی قرار گرفته و محصولات از نظر بهداشتی، بار میکروبی و... ارزیابی شده‌اند. وی افزود: از دیگر مواردی که در قالب این طرح اعمال می‌شود، بررسی سطح پیشخوان مغازه‌ها، بهداشت داخل سردخانه و گرمخانه و دمای این محیط‌ها، بهداشت فردی افراد شاغل در واحدها نظیر بررسی و تست انگشت افراد از نظر میزان آلودگی و... است که ظرف ۳ روز جواب تست‌ها برای واحدها ابلاغ می‌شود و اگر واحدی موفق به دریافت نتیجه مطلوب نشود، بدون هیچ گونه اعزامی پلمب می‌شود.

سلامت مردم شوخی بردار نیست

رجبی تاکید کرد: سلامت مردم شوخی بردار نیست بنابراین فعالان این صنف با خودکنترلی و خوداظهاری راه را روی هر گونه تخلف می‌بندند.

وی گفت: براساس این طرح، شاغلان در واحدهای تولید و عرضه مواد لبنی سنتی روزانه فرم‌هایی را باید پر کنند که بر این اساس

